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Szczotka składana

i

Przedmiotem wynalazku jest szczotka składana,
której konstrukcja pozwala na ukrycie włosia
wewnątrz obudowy po jej zamknięciu oraz na
uzyskanie w tym stanie możliwie najmniejszych
wymiarów/ Takie rozwiązanie jest szczególnie (ko¬
rzystne w turystyce -oraz w przypadku szczotek
stosowanych do użytku osobistego to jest szczotek
do włosów, do odzieży, do rąk, do obuwia i do
zmiatania. Zaletą szczotek składanych jest to, że
po złożeniu włos szczotki jest odizolowany co poz¬
wala na utrzymanie je^o w czystości, względnie
odizolowanie włosia brudnego (szczotka do obuwia)
od przedmiotów otaczających.

Znanych obecnie szczotek nie można składać.
W celu odizolowania włosia trzeba stosować do¬
datkowe opakowanie. Ponadto wymiary gabaryto¬
we i kształty utrudniają noszenie szczotek osobi¬
stego użytku oraz są niedogodne przy pakowaniu
bagażu.

Szczotka według wynalazku składa się z szeregu
poprzecznych segmentów zaopatrzonych we włos,
które wskutek obrotowego zamocowania w obudo¬
wie .mogą zmieniać swoje położenie i ustawiać włos
prostopadle lufo równolegle do dna obudowy. Seg¬
menty z włosiem są blokowane w jednym lub dru¬
gim położeniu przy pomocy pokrywki wsuwanej w
odpowiednie rowki obudowy.

Przedmiot wynalazku jest' przedstawiony na ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia szczotkę skła-
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daną w trakcie przygotowania jej do użycia a fig.
2 przedstawia sposób składania szczotki.

Szczotka składana zbudowana jest z szeregu jed¬
nakowych segmentów 1, w których osadzony jest
włos. Segmenty te posiadają czopy walcowe wcho¬
dzące w odpowiednie gniazda znajdujące się w
bocznych ściankach obudowy 3. W bocznych ścian¬
kach obudowy 3 znajdują się również rowki dolne
4 d rowki górne 5 służące do wsuwania pokrywki.

Obrotowe zamocowanie segmentów w obudowie
umożliwia ułożende włosia równolegle do dna obu¬
dowy szczotki. Po wysunięciu pokrywki 2 z gór¬
nych rowków 5 i wsuwaniu jej w rowki dolne 4
czołowa krawędź pokrywki obraca kolejno segmen¬
ty do ustawienia włosia prostopadle do dna Obu¬
dowy i w tej pozycji segmenty są unieruchomione.
Złożenie szczotka uzyskuje się przez wsunięcie po¬
krywki 2 w rowki górne 5.

Zastrzeżenie patentowe

1. Szczotka składana znamienna tym, że składa
się z szeregu poprzecznych segmentów (1) osadzo¬
nych obrotowo w obudowie (3), która posiada wy¬
konane w ściankach bocznych rowki dolne (4) słu¬
żące do umieszczenia w nich pokrywki (2) w celu
ustawienia i zablokowania segmentów (1) z wło¬
siem w położeniu prostopadłym do dna obudowy
oraz rowkd górne (5) służące do umieszczenia w
nich pokrywki (2) w celu złożenia segmentów (1)
z włosiem i zamknięcia szczotki.
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